Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Эминхюрская средняя общеобразовательная школа им.А.Г.Саидова»

ПРИКАЗ №148
« 30» 09.2023г
Об открытии групп
предшкольной подготовки
 в МКОУ «Эминхюрская СОШ им.А.Г.Саидова»

   В соответствии с концепцией модернизации Российского образования, Постановлением Главы  МР «Сулейман – Стальский район» № 410 «О группах  предшкольной  подготовки старшего  дошкольного  возраста в  образовательных учреждениях МР «Сулейман – Стальский район» в целях повышения доступности качественного общего образования и обеспечения равных стартовых возможностей при поступлении в школу детям дошкольного возраста, независимо от их места проживания, социального положения и уровня развития
п р и к а з ы в а ю:

1.  Открыть на базе МКОУ «Эминхюрская СОШ им. А.Г.Саидова» в 2023 -2024 учебном году группы предшкольной подготовки для всех детей 5-7 лет, проживающих в селе Эминхюр, не посещающих дошкольные учреждения.
2.  Утвердить списки детей в группах предшкольной подготовки на 2023 -2024 учебный год.
3. Утвердить расписание занятий групп предшкольной подготовки на 2023 -2024 учебный год.
4. Утвердить учебный план и рабочую программу предшкольной группы на 2023-2024 учебный год
5. Создать необходимые условия для пребывания детей в группах предшкольной подготовки в соответствии с санитарно- гигиеническими и педагогическими условиями, предоставив для занятий учебные кабинеты начальной школы, актовый зал, спортивный зал, фойе начальной школы
6. Заместителю директора по УВР на начальной ступени обучения(ФИО) Рамазановой Р.К. осуществлять постоянный контроль за работой группы предшкольной подготовки детей  5-7  лет.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР на начальной ступени обучению Рамазанову Р.К.

              Директор МКОУ
 «Эминхюрская СОШ им.А.Г.Саидова»                                                   Османов Р.С.

[bookmark: _GoBack]